Ε'. Ἐπεὶ δὲ καὶ ὁ τοῦ σωτῆριώδους πάθους καιρὸς ἐνειστήκει, δι' οὗ τῷ παθητῷ γένει περιεγένετο ἡ ἀπάθεια, καὶ ἀστάκτως οὖτος τῷ διδασκάλῳ συνῆν. «Εδέησε δὲ καὶ ἐκεῖνος κακού, τῶν· Ἐλλήνων πρε-

A enim iis qui juventutem docebant, fas erat doctrinam aliam discipulis tradere, nisi prius Moysen edidissent.

B III. Veniens igitur in Galilæam Jesus, et magnum hunc Philippum reperiens, sequi se jubet. Hic vero ut vocantem audiit, statim venit in memoriam eorum quae a puerō perceperat collegatique de Christo ipsumque esse cognovit, quem libri Mosaici venturum demonstrabant. Exinde vocanti se Magistro adhaesit, et paulatim proficiens in virtute, discipulorum præcipuis fuit annumeratus. Quod autem adeptus erat bonum etiam aliis communicare voluit; illudque haud abscondens, primo cui occurrit Nathanaeli (erat hic ei amicus et familiaris a longo tempore) præsentiam venientis, non ut futuram, sed ut jam existentem annuntiavit, dicens: Non jam amplius in spe consistit Israelis salus: sed quem propheticæ linguae in Spiritu prædixerunt Salvatorem, extremo in tempore suscitandum, ipse nunc adest. Hunc ergo cum invenierimus Jesum a Nazareth, neque possimus esse increduli excellentiae miraculorum ejus, aliis omnibus longum valere jussis conversationem illius suscipiamus.

C IV. His dictis post se Nathanaelem trahens, licet agre persuasum, et num ex Nazareth boni aliquid esse posset percontantem, a cura Israelis abducit, Christoque obsecuturum stitit, atque hoc primum sinceræ suæ mentis argumentum præbuit. Nathanael vero integra cum sive assistens, liberrime exclamavit: Rabbi, tu es Rex Israel. Quem ut sensit Christus ex animi incommutabilis sententia sic loqui, manifestat ei quod magnorum conscientius esset futurus secretorum et regni Dei speculator. Quid enim ait? «Amen, inquit, dico vobis, videbitis cœlum apertum, et angelos Dei ascendentēs et descendētes super Filium hominis!» Ex illo ergo tempore sanctissimus Philippus, sacris mysteriis autem accommodans, toto in illis erat animo, nullique alteri curae eum advertens, lumine divinioris cognitionis in mente purgabatur; ac primam exuens ignorantiam, renocabatur quoad hominem interiorem. Progrediente vero ætate perfectiore erga Christum charitatem assumens, ejus vicissim æqualem erga se recipiebat amorem, ut tanquam filius reputaretur, et loco hæreditis esset, atque in adventu Spiritus sancti princeps super omnem terram constitueretur.

D V. Cum autem instaret tempus salutiferæ Passio- nis, qua passibili naturæ comparanda impassibilitas erat, aderat ipse continue Christo. Contigit vero tunc gentilium legatos aliquos mitti Hierosolymam